
‭2025-12-17‬

‭Från Vänsterpartiet‬

‭Hej politiker‬

‭Följande frågor önskar Sveriges Lärare Norrköping skriftligt svar på senast 17‬
‭december;‬

‭Sveriges Lärares medlemmar i Norrköpings kommun saknar tillräckligt med kollegor‬
‭med rätt kompetens, för att ge lärarna rätt förutsättningar att vara lärare. Med rätt‬
‭kompetens menar vi till exempel studie- och yrkesvägledare, kurator,‬
‭specialpedagoger, speciallärare, socialpedagoger, elevassistenter etc.‬

‭1.‬ ‭Vad kommer ert parti göra för att Norrköpings kommun ska investera i‬
‭kommunens förskolor och skolor?‬

‭Svar: Det viktigaste vi kan göra är att få så många som möjligt att rösta på‬
‭Vänsterpartiet 2026 eftersom vi alltid kommer att prioritera välfärden när vi får‬
‭politiskt inflytande.‬

‭Sveriges Lärare Norrköping anser att Norrköpings kommun behöver attrahera fler‬
‭behöriga lärare och få fler behöriga lärare att stanna kvar i yrket och i kommunen.‬

‭2.‬ ‭Vad kommer ert parti göra för Norrköpings kommun ska bli en attraktiv‬
‭arbetsgivare?‬
‭Svar: Vi vill se att mer görs för att få obehörig personal att läsa till behörighet.‬
‭Normen ska vara att jobbar man i Norrköpings skolor ska man ha rätt‬
‭utbildning och legitimation. Mer behöver också göras för att avlasta lärarna‬
‭genom att elevhälsan har tillräckliga resurser och det finns administrativ‬
‭personal och vaktmästare så att lärarna kan fokusera på sitt viktiga‬
‭kärnuppdrag, att planera och bedriva undervisning.‬

‭Medlemmar vittnar om att stressnivån i Norrköping är hög på grund av orimlig‬
‭arbetsbelastning och svårigheten till återhämtning under arbetsdagen.‬

‭3.‬ ‭Vad kommer ert parti göra för att komma till rätta med det?‬
‭Svar: Vi vill se mer pengar till skolan för att kunna minska barn och‬
‭elevgrupperna och öka personaltätheten. Därför prioriterar vi alltid mer pengar‬
‭till välfärdens verksamheter i vårt eget budgetförslag för kommunen.‬



‭Vågar ni vara en “förebildskommun” genom att inte vänta på beslut från regeringen‬
‭angående‬‭utredningen om undervisningstid som lämnades‬‭i mars 2025, ledd av Bo‬
‭Jansson, där det föreslås reglering av både lärares undervisningstid och tid för för- och‬
‭efterarbete‬‭.‬‭Är ni beredda att skriva nya LOK-Lokala‬‭kollektivavtal? Sätta‬
‭Norrköpings kommun på kartan!‬

‭4.‬ ‭Hur tänker ni kring reglering av undervisningsanknutet arbete och barn/‬
‭elevgruppernas storlek?‬
‭Svar: Vänsterpartiet vill som parti se en lagreglering av lärarnas‬
‭undervisningstid. Vi tycker att det är en intressant idé med lokalt avtal men vill‬
‭först avvakta vad som händer i riksdagen under våren med förslaget kring‬
‭lagstiftning.‬

‭5.‬ ‭Kan ert parti tänka sig slopa karensavdraget för lärare i Norrköpings‬
‭kommun?‬
‭Vänsterpartiet är kritiskt till karensavdraget. Om det ska slopas i Norrköpings‬
‭kommun vill vi att det ska omfatta alla som jobbar i välfärden.‬

‭Norrköpings kommun har ändrat elevernas förutsättningar att läsa sitt modersmål.‬
‭Från att Norrköpings kommun erbjöd modersmålsundervisning i 9 år så togs ett nytt‬
‭beslut 2023 att enbart erbjuda modersmålsundervisning i 7 år i grundskolan.‬

‭6.‬ ‭Vad kommer ert parti göra för att stärka elevernas‬
‭modersmålsundervisning och ge modersmålslärare rätt förutsättningar i‬
‭sitt uppdrag?‬
‭Svar: Vi var och är emot den förändring som skedde 2023. Vänsterpartiet vill‬
‭se en ändrad lagstiftning som ger utökad rätt till modersmålsundervisning‬
‭under hela skoltiden och att det blir inkluderat som ämne i timplanen för‬
‭grundskolan. Vi tycker att Norrköpings kommun ska vara ett föredöme och bör‬
‭gå före eventuell ny lagstiftning.‬

‭Barn och elever betalar priset när vuxna inte räcker till - hot, våld och kränkningar får‬
‭aldrig bli vardag på arbetsplatsen. “Anpassningar” i skolans verksamheter bidrar till‬
‭att hot och våld situationer ökar.‬

‭7.‬ ‭Hur kommer ert parti göra för att dessa händelser upphör?‬
‭Svar: Vänsterpartiet prioriterar välfärden. Därför vill se mer resurser till skolan‬
‭och övriga välfärden. Det skulle kunna möjliggöra mer personal som kan‬
‭stötta de elever som behöver mer vuxenstöd.‬



‭Norrköpings kommun har länge varit en låglönekommun. Ingångslönerna till‬
‭läraryrket har ökat de senaste åren. De har dock medfört att lönespridningen har‬
‭minskat. Sveriges Lärare kan se att löneutvecklingen för lärare som fyllt 47 år‬
‭stannar av.‬

‭8.‬ ‭Hur kan ert parti bidra till att erfarna lärare har/får en rimlig‬
‭löneutveckling?‬
‭Svar: Vi är inte främmande för det. Vänsterpartiet är ett feministiskt parti. Det‬
‭innebär att vi ser att kvinnodominerade yrken historiskt men tyvärr även idag‬
‭värderas lägre än mansdominerade yrken. Vi värdesätter den svenska‬
‭modellen där löner sätts genom förhandlingar mellan arbetsmarknadens‬
‭parter. Men ibland tycker vi ändå att det är motiverat att politiken går in med‬
‭riktade satsningar mot vissa yrkesgrupper just för att komma till rätta med‬
‭ojämnställda lönestrukturer.‬

‭Stort tack för era svar!‬

‭norrkoping@sverigeslarare.se‬
‭011-152253‬
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